ille, qui justiciam colit et amat.  

At imperator predictus, gravi et turbato animo, suum paravit exercitum ad LXXV numerum 

galearum, quarum gubernator et capitaneus fuit dominus Otto, filius imperatoris eiusdem. Cum 

exercitu igitur supradicto, anno Domini MCLXXVII, idem Otto Ystrie partes advenit, ad quas 5 

vadens similiter exercitus Venetorum cum galeis imperialibus bellum asperimum habuit.  

Tandem, ut placuit Altissimo, qui docet manus ad prelium, dux de hostibus victoriam 

reportavit, Ottone capitaneo pro captivo in ipsius ducis manibus remanente. Quem Ottonem idem 

dux Venecias secum duxit, qui, spondens se postea redditurum et affirmans proprio juramento, a 

papa et duce relaxatus est et ad patrem que rediens multo labore et multiplicatis precibus eum 10 

induxit ad pacem. Quo facto idem imperator /[f. LXXVa] Federicus Barbarosa sors turbationem et 

animi gravitatem excuciens, venire Venecias personaliter fuit dignatus. Quo honorifice et reverenter 

suscepto, anno Domini proxime dicto, die vero VIII exeunte julio, in ecclesia beatisimi Marci inter 

papam ipsum et imperatorem cum immensa leticia pacis tranquilitas fuit firmata. Sed tunc papa 

super cervicem, sive colum, imperatori posuit pedem dicens:  15 

“Super aspidem et baxiliscum ambulabis et conculcabis draconem et leonem”1460;  

cui imperator dixit:  

“non tibi, sed Petro, idest, non tibi hoc, sed Petro ob reverentiam”.1461  

In cuius pacis signum dominus papa eidem duci et succesoribus suis concesit, quod in omni 

procesione cereum album deferret1462.  20 

In memoriam vero obtente memorie1463, idem papa indulsit duci pretacto eiusque 

successoribus in perpetuum quod mare anno quolibet anulo vadiaret1464. Et est sciendum quod 

 1460 Libro dei Salmi, 91,13. Vedi il sito internet: http://www.maranatha.it/Bibbia/3-LibriSapienziali/23b-
SalmiPage.htm 
 1461 Il brano compare per la prima volta nell'opera di Martino da Canal. Ne da Canal l'opera appare leggermente 
pi amplia: «Aspice et basilice conculqueroit les leones et les dragones, et miser Fedric li enpereor respondi erraument 
et dist: Non a toi, mes a monseignor sanit Piere. Et monseignor l'apostoile dist: Non a toi, se a saint Constantin. Et en 
tel maniere fu faite cele pes». Per l’edizione critica Cfr. M. DA CANAL, Les estoires de Venise. Cronaca veneziana in 
lingua francese dalle origini al 1275, a cura di A. LIMENTANI, (1972), pp. 40-41 cap. [XXX]. Nella cronaca di Marco 
(cod. Marc cl. XI, It. 124 ff. 41v-42r) notiamo una lezione più simile alla nostra: «super quia imperatoris Federici 
dextrum edem inposuit ita dicens: super aspidem et basyliscum ambulabis et conculcabis super leonem et draconem cui 
ait imperator: non tibi sed Petro cui summus pontifex ait immo mihi vice Petri»